Селяни набирали тієї води в нову (ще не вживану) посудину, приносили додому і пильно берегли.

Дослідник історії Закарпаття, етнограф і священник Юрій Жаткович пише в своєму «Народному календарі» (Замітки етнографічні з Угорської Русі): «Народ вірує, що зима тричі стрічає ся із літом, т. є. 2 (15) лютого, на Стрітенє, 9 марта, на Сорок съвятих і 25 марта на Благовіщенє, коли літо зовсім перемаже зиму. За Стрітенє кажуть, що коли на Стрітенє когут не п'є воду із волового сліду, віл не буде пастиць на Юра. Коли на Стрітенє сніг рано паде, ранє сіяня буде добре; коли із полудня паде, пізнійше сіяня удасть ся, а коли лиш із вечеру паде, пізнє сіяня буде добре» [17, с.